UNIÓN, RECIBIÓ EN EL PASADO MES DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE AÑO 

EL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN PARA 

EL EJERCICIO FISCAL 2011, CON REDUCCIONES EN LA INVERSIÓN 

EDUCATIVA QUE REPRESENTA UN 0.4 POR CIENTO MENOS QUE EL AÑO 

PASADO, LO QUE SE TRADUCE EN LA CANTIDAD DE $12,355,452,527.00 

(DOCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 

00/100 M. N.), PARA QUE EN EJERCICIO DE SUS ATRIBUCIONES LO 

APRUEBE O MODIFIQUE. POR SU PARTE EL ARTÍCULO 74 FRACCIÓN IV DE 

LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 

CORRELACIONADO CON EL DIVERSO 42 FRACCIÓN V DEL 

ORDENAMIENTO, ESTABLECE QUE EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA